МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96

Имени Героя Российской Федерации Владислава Посадского

Кореновская ул., д. 35, Краснодар, 350005, тел./факс (861)212-59-39

е-mail: school96@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от  31.08.2022г.                                                                                             № 557-О

Об ответственности за обработку и защиту персональных данных

В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных

данных, разграничения прав доступа к информационным системам

персональных данных, распределения ответственности за техническое

обслуживание объектов информатизации муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школы №96 приказываю:

1. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных

данных в соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении № 1.

2. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в

информационных системах персональных данных, в соответствии с перечнем

лиц, указанным в приложении № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

Ответственного за организацию обработки персональных данных.

Директор МАОУ СОШ № 96    Т.Б. Подносова

mailto:school96@kubannet.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения муниципального

образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 96

от "  "  2022 года №_____

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание

информационных систем персональных данных

№

п/п
Ответственность Должность

Фамилия,

инициалы

1 2 3 4

1

Ответственный за

обезличивание персональных

данных

Заместитель

директора по

ИКТ

Н.А. Лаптев

2

Ответственный за техническое

обслуживание

информационных систем

персональных данных

Заместитель

директора по

ИКТ

Н.А. Лаптев

3

Ответственный за обеспечение

безопасности информационных

систем персональных данных -

Администратор информационной

безопасности

Заместитель

директора по

ИКТ

Н.А. Лаптев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения муниципального

образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 96

от "  "  2022 года №_____

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, имеющих право доступа к сегменту государственной

информационной системы

Лица, имеющие право доступа к сегменту ГИС ФИС «ФРДО»

№

п/п
Должность, инициалы, фамилия Полномочия

1 Секретарь, Т.Г. Милейчик Пользователь

		Подносова Татьяна Борисовна
	Я являюсь автором этого документа